
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 
 

 

 

 

 

21. května 2020 

Autor: Ing. Mgr. Vilma Szutová  



 

MIKROREGION JINDŘICHOHRADECKO  
     

NÁZEV:   Mikroregion Jindřichohradecko 

PRÁVNÍ FORMA:  Dobrovolný svazek obcí 

IČ:    709 74 250 

SÍDLO:   Klášterská 135/II, 377 22 Jindřichův Hradec 

BANKOVNÍ SPOJ:  Waldviertler Sparkasse von 1842 

ČÍSLO ÚČTU:   8000026418/7940 

ZAPSÁNO pod čj.:  VV 2744/3407/02-Be (do 31. 12. 2002 - okresní úřad) 

    38/DSOJH/2003(od 1. 1. 2003 – krajský úřad) 

TELEFON:   602 626 154 – předseda mikroregionu 

    386 321 226 – tajemnice mikroregionu 

WEVOBÉ STRÁNKY: www.jh.cz/mikroregion.html 

DATOVÁ SCHRÁNKA: 7u6dm46 

 

SPRÁVNÍ RADA 

• Martin Míka 

• Zdeňka Klesalová 

• Ing. Stanislav Mrvka 

• Ing. Tomáš Zaňák 

• Petr Tóth  

 

PŘEDSEDA MIKROREGIONU – Martin Míka  

e-mail: starosta@hospriz.cz 

tel.: +420 602 626 154 

 

MÍSTOPŘEDSEDA MIKROREGIONU – Ing. Stanislav Mrvka 

   e-mail: mrvka@jh.cz 

   tel.: +420 384 351 206 

 

 TAJEMNICE MIKROREGIONU – Ing. Mgr. Vilma Szutová 

   e-mail: szutova@masck.cz 

   tel.: +420 386 321 226 

 

DOZORČÍ RADA  

• David Šašek, DiS. – předseda 

   e-mail: sasek@destna.cz 

   tel: 384 384 231 

 

• Ing. Zdeněk Kantor 

    e-mail: kantorzd@strizovice.cz 

    tel.: +420 384 391 524 

http://www.jh.cz/mikroregion.html
mailto:starosta@hospriz.cz
mailto:mrvka@jh.cz


 

• Hana Hošková 

    e-mail: starostka@rodvinov.cz 

 tel.: 724 195 012  

 

   ÚČETNÍ MIKROREGIONU – Jana Hořejší 

   e-mail: horejsi@jh.cz 

   tel.: +420 384 351 126 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

KDO JSME 
………………. 

 

Mikroregion Jindřichohradecko je dobrovolný svazek obcí, který vznikl na základě zákona č. 

128/2002, Sb. o obcích. Byl založen v Jindřichově Hradci na ustavující valné hromadě 

konané dne 27. 5. 2002, starosty 16 ti obcí za účelem všestranného rozvoje mikroregionu. 

Původní název mikroregionu byl Mikroregion jindřichohradecko-svazek obcí 

Jindřichohradecko, který byl dne 27. 10. 2015 zkrácen na současný název Mikroregion 

Jindřichohradecko.  

 

Zakládající členové svazku: Město Jindřichův Hradec, Město Nová Včelnice, Obec Jarošov 

nad Nežárkou, Obec Horní Radouň, Obec Roseč, Obec Deštná, Obec Lodhéřov, Obec 

Střížovice, Obec Vícemil, Obec Horní Skrýchov, Obec Kostelní Radouň, Obec Okrouhlá 

Radouň, Obec Rodvínov, Obec Člunek, Obec Hospříz, Obec Bednáreček. 

 

Mikroregion Jindřichohradecko v současné době sdružuje celkem 20 obcí, které rozhodují a 

přispívají k investičnímu a informačnímu růstu regionu.  

 

Jsou to tyto obce: 

1. Obec Bednáreček 

2. Obec Blažejov 

3. Obec Bořetín 

4. Obec Člunek 

5. Město Deštná 

6. Obec Horní Skrýchov 

7. Obec Hospříz 

8. Město Jindřichův Hradec 

9. Obec Lodhéřov 

10. Obec Nová Olešná 

11. Drunče 

12. Obec Pluhův Žďár 

13. Obec Popelín 

14. Obec Rodvínov 

15. Obec Roseč 

16. Obec Střížovice 

17. Světce 

18. Obec Okrouhlá Radouň 

19. Obec Velký Ratmírov 

20. Obec Vícemil 

21. Obec Vlčetínec 

22. Obec Žďár 
 

 

Spolupráce regionu a mikroregionu v oblastech: 

• Financování a jeho zdroje, územní rozvoj, regionální ekonomický rozvoj 

• Informace a komunikace, informační servis, správa veřejných služeb, sociální péče, 

bytová politika, sociální politika, vzdělání, kultura, sport, cestovní ruch, turistika 

• Pozemní komunikace, zásobování energiemi, vodního hospodářství, zemědělství, 

průmysl 

• Ochrana krajiny, přírody a historického dědictví kulturních památek, apod. 

• Odpadové hospodářství, ekologie 

 

 

 



 

 

 

VÝVOJ ČLENSKÉ ZÁKLADY MIKROREGIONU  

ROK 
POČET 
OBCÍ 

 
NOVÍ ČLENOVÉ 

MIKROREGIONU 

OBCE, KTERÉ VYSTOPILY 
Z MIKROREGIONU 

2002 16 x x 

2003 18 Světce, Velký Ratmírov x 

2004 18 x x 

2005 18 x x 

2006 18 x x 

2007 18 x x 

2008 18 x x 

2009 18 x x 

2010 18 x x 

2011 18 x x 

2012 24 

Nová Olešná-24.4.2012 
Březina-28.5.2012 
Rosička-28.5.2012  
Popelín-28.5.2012 
Bořetín-14.8.2012 
Blažejov-14.8.2012 
Kamenný Malíkov-3.12.2012 

Nová Včelnice 28.5.2012 

2013 24 x x 

2014 26 
Pluhův Žďár-1.4.2014 

Žďár-24.11.2014 
x 

2015 27 Vlčetínec-8.9.2015 x 

2016 21 x 

Jarošov nad Nežárkou 21.6.2016 
Horní Radouň 31.12.2016 
Kostelní Radouň 31.12.2016 
Rosička 31.12.2016 
Světce 31.12.2016 
Kamenný Malíkov 31.12.2016 

2017 20 x Březina 30.6.2017 

2018 20 x x 

2019 22 
Obec Světce-25.11.2019 
Obec Drunče-17.12.2019 

Okrouhlá Radouň 31.12.2019 

2020    

2021    

 



 

 

KDE PŮSOBÍME 
…………………….. 

 

Mikroregion Jindřichohradecko působí na území 21 obcí v Jihočeském kraji (viz mapa č. 1 

Zájmové území mikroregionu). 

 

Mikroregion Jindřichohradecko – Bednáreček, Blažejov, Bořetín, Člunek, Deštná, Drunče, 

Horní Skrýchov, Hospříz, Jindřichův Hradec, Lodhéřov, Nová Olešná, Okrouhlá Radouň, 

Popelín, Pluhův Žďár, Rodvínov, Roseč, Střížovice, Světce, Velký Ratmírov, Vícemil, Vlčetínec, 

Žďár. 

 

Mapa č. 1 Zájmové území mikroregionu  

 

 



 

 

PŘEHLED ČINNOSTI MIKROREGIONU V ROCE 2019 

…………………………. 

 

Jednání orgánů Mikroregionu 

 

- jednání Správní rady 28. 2. 2019 v Jindřichově Hradci od 14:00 hodin 

      17. 6. 2019 v Jindřichově Hradci od 14:00 hodin 

20. 12. 2019 v Jindřichově Hradci od 14:00 hodin 

 

        - společné jednání Správní a dozorčí rady  

4. 2. 2019 v Jindřichově Hradci od 14:00 hodin 

25. 4. 2019 v Jindřichově Hradci od 13:00 hodin 

9. 9. 2019 v Jindřichově Hradci od 14:00 hodin 

1. 11. 2019 v Jindřichově Hradci od 9:00 hodin 

18. 11. 2019 v Jindřichově Hradci od 10:00 hodin 

 

- jednání Valné hromady 25. 4. 2019 v Jindřichově Hradci od 14:00 hodin 

25.11. 2019 v Jindřichově Hradci od 14:00 hodin 

17. 12. 2019 v Jindřichově Hradci od 14:00 hodin 

 

 

Řešeny byly především tyto oblasti: 

1. Projekt z JČK „Podpora chodu mikroregionu“ 

2. Schválením rozpočtu, závěrečného účtu, Výroční zprávy a Zprávy o výsledku hospodaření. 

3. Projekt Místní akční plán vzdělávání – „MAP Jindřichův Hradec II“ 

4. Projekt na zadržování vody v krajině z JČK  

 

 

Komentář k bodu č. 1 

Mikroregion Jindřichohradecko schválil na valné hromadě dne 26. 6. 2019, usnesením číslo 

VH/15/2017/3 zapojit se do projektu z JČK do akce pod názvem „Zajištění fungování 

mikroregionu Jindřichohradecko“. Předmětem dotace je podpora vedení účetnictví mikroregionu. 

Žádost o dotaci byla podána dne 30. září 2019 a žádáno bylo o 10.500,00 Kč. Celkové náklady na 

projekt činily 30.060,00 Kč. Mikroregion nakonec získal jen 10.000,00 Kč. 

 

Rekapitulace projektu: 

Celkové náklady –    30.060,00 Kč 

Získaná dotace –    10.000,00 Kč 

Vlastní podíl mikroregionu –  20.060,00 Kč 

 

 

 

Komentář k bodu č. 2 

Rozpočet na rok 2019 byl schválen Valnou hromadou na zasedání dne 29. 11. 2018 jako 

schodkový, kdy schodek bude kryt z financování z minulých let.  



 

Valná hromada schválila závěrečný účet za rok 2019, Výroční zprávu mikroregionu za rok 

2019 a vzala na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření mikroregionu za rok 2019 

na svém zasedání dne 25. 6. 2020. 

Hospodaření mikroregionu za rok 2019 bylo ověřeno přezkumem hospodaření 

provedeným pracovníky oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí ekonomického odboru 

Krajského úřadu – Jihočeského kraje – viz následující zhodnocení „Finanční zpráva“, dne 20. 5. 

2019    

„Finanční zpráva“ 

Dne 28. 8. 2018 bylo zahájeno dílčí přezkoumání hospodaření v sídle svazku za rok 2019 a 

to paní Ing. Marií Houškovou, pracovnicí oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 

ekonomického odboru Krajského úřadu Jihočeského kraje. Toto přezkoumání pokračovalo 

závěrečným přezkoumáním dne 18. 5. 2019 paní Ing. Marií Houškovou. Přezkoumání hospodaření 

skončilo s následujícím závěrem, citujeme ze zprávy: 

 

 

 

Kompletní Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 je k dispozici v sídle 

mikroregionu a na webových stránkách mikroregionu (www.jh.cz/mikroregion.html). 



 

Rozpočtové hospodaření mikroregionu za rok 2019 pak zobrazuje hodnotící zpráva za rok 

2019 pro vypracování podkladů k návrhu státního závěrečného účtu Mikroregionu 

Jindřichohradecko za rok 2019, která je přílohou této výroční zprávy. 

 

 

Komentář k bodu č. 3 

Projekt Místní akční plán vzdělávání pod názvem „MAP Jindřichův Hradec II“ pro spádové území 

ORP Jindřichův Hradec byl zahájen 1. 9. 2018 a poběží do 28. 2. 2022 (42 měsíců). Tento projekt 

zpracovává a administruje MAS Česká Kanada o.p.s. Na projekt MAP Jindřichův Hradec II, 

registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009897, byla získána dotace ve výši 11.646.735,06 

Kč.  

Je to velice důležitý dokument, na základě, kterého se mohou podpořit projekty obcí (základních a 

mateřských škol) z evropských peněz. 

Je hodně velký zájem o pořádání seminářů a workshopů z řad učitelů, žáků ale i rodičů. 

 

 

Komentář k bodu č. 4 

 

Projekt na zadržování vody v krajině z JČK pod názvem „Zmírnění dopadů klimatických změna 

na území Mikroregionu Jindřichohradecko“ byl podán v září 2019. 

Předmětem žádosti je zpracování projektových záměrů na studie pro zmírnění dopadů klimatické 

změny na území Mikroregion Jindřichohradecko. 

Zdůvodnění podání žádosti o dotaci: Na území Mikroregionu Jindřichohradecko se předpokládá v 

roce 2055 pokles srážek, zvýšení teploty a evapotranspirace, významný pokles celkového a 

základního odtoku. Vzhledem k této nepřiznivé prognóze je třeba navrhnout taková opatření, která 

budou robustní vůči probíhající změně klimatu. Analýzy budou provedeny pro hydrologická 

povodí a následně budou navržena opatření. Opatření budou navrhována tak, aby byla voda 

zadržována přímo na zemědělské nebo lesní půdě, a aby docházelo k zasakování vody do 

podzemní a regulovat se její odtok. Dále bude navrhována retence vody ve vodních nádržích. 

Předpokládá se, po ukončení projektových záměrů, realizace jednotlivých opatření při využití 

současných i budoucích dotačních titulů. 

Zahájení projektu se uskutečnilo od 1. 10. 2019 a ukončen bude 31. 12. 2020. 

Rozpočet projektu počítal s náklady celkem za 1.000.000,00 Kč, ale výběrovým řízením se 

podařilo částku snížit na celkem 700.000,00 Kč. 

Vlastní náklady nebude mikroregion mít žádné, protože je to dotace, která je 100 % kryta z JČK. 

Výsledky vzniklé z projektu budou přesunuty do budoucí Strategie MAS Česká Kanada, aby 

mohly být následně podpořeny z evropských fondů. 

 

 



 

 

 

 

 

 

HOSPODAŘENÍ  

MIKROREGIONU 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 

 

 

 
 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 



 

 

 
 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poděkování 

Děkujeme všem, kteří s Mikroregionem Jindřichohradecko pomáhají rozvíjet náš region. 

 

Dík patří všem aktivním spolupracovníkům v mikroregionu – starostkám a starostům,  

správní radě, dozorčí radě; MAS Česká Kanada o.p.s.; Jihočeskému kraji a pracovníkům 

Městského úřadu v Jindřichově Hradci a Krajskému úřadu v Českých Budějovicích. 

 


